
 

7 

 

Seznam příloh 

Příloha 1 – Dotazník pro žáky 

Příloha 2 – Strukturovaný rozhovor s učitelem 

Příloha 3 – Pozorovací arch 

 



 

8 

 

Příloha 1 – Dotazník pro žáky   



 

9 

 

 

 

 



 

10 

 

 

 

 

 



 

11 

 

 

 

  



 

12 

 

  



 

13 

 

Příloha 2 – Strukturovaný rozhovor s učitelem 

 

Rozhovor s vyučující 

1. Víte o tom, se kterými písněmi se žáci v hodinách HV dosud seznámili? Které písně 

jste prošli a můžete určit jejich počet? 

 

2. Kolik hodin jste lidové písni v minulém školním roce věnovali? V jakých kontextech 

byla lidová píseň osvojována?  

 

3. Jaký, podle Vás, má lidová píseň význam pro mladou generaci?  

 

4. Pamatujete si, jak osvojení písně proběhlo? (metodou imitační, odvozováním 

nápěvu, hrou podle not na dětské nástroje) 

 

5. Když si píseň děti osvojily, o jakou píseň se jednalo? Jaký typ doprovodu písně jste 

zvolila? (přiznávky, držení akordu, opakované hraní jednoho tónu; jak atraktivně 

píseň zpracováváte) 

 

6. Nechala jste žáky, aby píseň sami hráli s vlastním doprovodem? Jak doprovod 

vypadal?  

 

7. Všímáte si, když se žáci zabývají lidovou písní a sami ji mají interpretovat, zdali je 

to baví a mají z toho radost? Zažíváte společně radostný pocit (well-being)? 

 

8. Prověřujete si, jak žáci písně znají, jestli si je pamatují a jestli si je odnáší do života? 

Máte pocit, že to rozšiřuje jejich hudebně kulturní obzor? 

 

9. Jakým vzděláním jste prošla, než jste absolvovala vysokoškolské studium a v jaké 

míře se věnujete, prakticky a teoreticky? 

 



 

14 

 

10. Máte jako posluchačka zájem o nějakou hudbu a odráží se tyto preference i ve výuce 

HV?  

 

  



 

15 

 

Příloha 3 – Pozorovací arch 

 

Pozorování 

 

Datum:   Třída:   Předmět:     Učitelka:   

Počet přítomných žáků:  

Téma:  

Cíle: 

 

Průběh hodiny: 

 

 

 

 

 

 

Zjištění: 

 

 

Závěr: 

 

 

Další poznámky: 

 


